REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA 
“INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 
JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LA “CONSTRUCCIÓN 
DE POLIDEPORTIVO CUBIERTO EN LA VEREDA 
QUIROZ BAJO DEL MUNICIPIO DE LA UNIÓN, 
NARIÑO. 

VALOR DEL CONTRATO 

CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MILLONES 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y UN PESOS ($ 
154.858.591,00) M/CTE, incluidos costos, gastos, 
impuestos (IVA), tasas y demás contribuciones a que 
hubiere lugar 

PLAZO DEL CONTRATO 

NUEVE (9) MESES Y QUINCE (15) DÍAS CALENDARIO, 
contados a partir de la suscripción del acta de inicio o 
emisión de orden de inicio del presente contrato.

[...]

período no se han realizado actividades de control y vigilancia al contrato de obra por parte de la  
interventoría al encontrarse suspendido. Por lo tanto, la solicitud de adición al contrato de interventoría 
corresponde al mismo valor solicitado mediante comunicado COI-1364-69-2022-151 que ascienden a un 

valor de DIECISIETE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($ 17.434.999,00) correspondiente a 51 días de ejecución. 

De esta forma, el contrato de obra tendría como fecha de terminación el 01 de octubre de 2024 mientras  
que el contrato de interventoría finalizaría el 01 de diciembre de 2024 incluyendo los dos meses para

[...]

recursos del CONTRATO DE INTERVENTORÍA No 3-1-102452-COI-1364-69 (PAF-ATMINDEPORTE- I-
099-2022) en los siguientes términos: 

“(…) Se solicita la prórroga de No. 2 del contrato de interventoría No. 3-1-102452-COI-1364-69 (PAF- 
ATMINDEPORTE-I-099-2022) por el termino de 65 días calendario, así como adición por valor de 
diecisiete millones cuatrocientos treinta y cuatro mil novecientos noventa y nueve pesos m/cte ($ 
17.434.999,00) por concepto de mayor permanencia, contrato cuyo objeto contractual es la “REVISIÓN 
DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA“INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LA “CONSTRUCCIÓN DE 
POLIDEPORTIVO CUBIERTO EN LA VEREDA QUIROZ BAJO DEL MUNICIPIO DE LA UNIÓN,

[...]

ADICIONAR el valor del CONTRATO DE INTERVENTORIA en la suma de DIECISIETE 
MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 
M/CTE ($ 17.434.999,00) 

PARAGRÀFO: Para todos los efectos legales y contractuales, el valor del CONTRATO DE INTERVENTORIA 
es por la suma de CIENTO SETENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL 
QUINIENTOS NOVENTA PESOS ($172.293.590,00). 

TERCERO: El CONTRATISTA se compromete a modificar las garantías de acuerdo con lo establecido en el 
presente otrosí. 

CUARTO: LAS PARTES, declaran y aceptan expresamente que los demás términos y condiciones del 
CONTRATO, que no son objeto de modificación con el presente otrosí, continuarán vigentes en su integridad,